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                                                                                    PRIJEDLOG



Na temelju članka 29. stavak 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine" 20/18., 115/18 i 98/19), i temeljem članka  32. Statuta Općine Jasenovac ("Službeni vjesnik" broj br. 18/13., 40/14., 17/18., 38/19. i 61/19.)  ) na prijedlog Općinskog načelnika Općinsko vijeće  Općine Jasenovac stavlja na javni uvid daje sljedeće
I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE ZA PODRUČJE OPĆINE JASENOVAC

1. U Programu raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Jasenovac („Službeni vjesnik“ br. 82/18) (dalje: Program) tabelarni prikaz pod rednim brojem 2480:
	Red.

br
	Županija
	Općina
	Katastarska
općina naziv
	Kat. Općina brojčana oznaka
	Kat. Čestica broj
	Kat. Čestica površina m2
	Kat.čestica način uporabe/katastarska kultura
	Kat. Čestica predviđeni oblik raspolaganja
	Kat. Čestica specifičnosti
	Kat. Čestica dosadašnji oblik raspolaganja
	Kat. Čestica trajanje  raspolaganja (do datuma)
	NAPOMENA

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2480.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	KRAPJE
	318841
	521
	412411
	ORANICA
	ZAKUP
	dio P1, sustav navodnjavanja postojeći u dijelu
	 
	 
	kč potrebno parcelirati u svrhu povrata 2,5 ha (dio kč predviđen za kanal); DJELOMIČNO JVD


mijenja se i  iza njega slijede tri nova navoda s podacima o novonastalim česticama, te stoga Program u ovom dijelu sada glasi:
	Red.

br
	Županija
	Općina
	Katastarska
općina naziv
	Kat. Općina brojčana oznaka
	Kat. Čestica broj
	Kat. Čestica površina m2
	Kat.čestica način uporabe/katastarska kultura
	Kat. Čestica predviđeni oblik raspolaganja
	Kat. Čestica specifičnosti
	Kat. Čestica dosadašnji oblik raspolaganja
	Kat. Čestica trajanje  raspolaganja (do datuma)
	NAPOMENA

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2480.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	KRAPJE
	318841
	521/2
	25226
	ORANICA
	ZEMLJIŠTE ODREĐENO ZA POVRAT
	
	 
	 
	

	2481.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	KRAPJE
	318841
	521/3
	69323
	ORANICA
	ZAKUP
	
	
	
	

	2482.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	KRAPJE
	318841
	521/4
	282867
	ORANICA
	ZAKUP
	
	
	
	

	2483.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	KRAPJE
	318841
	521/5
	12071
	ORANICA
	ZAKUP
	
	
	
	


Uslijed umetanja navodâ novonastalih čestica, retci iza navoda pod rednim brojem 2480, postaju retcima iza navoda broj 2483. te sukladno pomicanju dobivaju pripadajuću numeraciju.

Obrazloženje:
Kako je od donošenja Programa zbog geodetske izmjere poljoprivrednog zemljišta došlo do promjena u zemljišnoknjižnom ulošku 238 u katastarskoj općini Krapje na nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske koja se sastoji od kč.br.521 oranica Dedunci površine 412411 m2 potrebno je izvršiti i izmjene i dopune  Programa.

Predlaže se izmjena i dopuna Programa u tabelarnom prikazu po katastarskim česticama i oblicima raspolaganja za redni broj 2480. Umjesto jedne katastarske čestice br. 521 ovim Izmjenama i dopunama dopušta se promjena na četiri (4) katastarske čestice. Napomena: iz „stare“ čestice br. 521 izmjerom je nastala i jedna čestica (br. 521/1), katastarska kultura ŠUMA te jedna čestica (br. 521/6), KANAL, međutim one kao takve, prema Zakonu o poljoprivrednom zemljištu ne mogu biti predmet Programa.

2. U Programu tabelarni prikaz pod rednim brojem  2711:
	Red.

br
	Županija
	Općina
	Katastarska 
općina naziv
	Kat. Općina brojčana oznaka
	Kat. Čestica broj
	Kat. Čestica površina m2
	Kat.čestica način uporabe/katastarska kultura
	Kat. Čestica predviđeni oblik raspolaganja
	Kat. Čestica specifičnosti
	Kat. Čestica dosadašnji oblik raspolaganja
	Kat. Čestica trajanje  raspolaganja (do datuma)
	NAPOMENA

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2711.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	PUSKA
	318965
	776
	2575
	PAŠNJAK
	ZAKUP
	dio P1, sustav navodnjavanja postojeći u dijelu
	 
	 
	 DJELOMIČNO JVD


mijenja se i  iza njega slijede dva nova navoda s podacima o novonastalim česticama, te stoga Program u ovom dijelu sada glasi:

	Red.

br
	Županija
	Općina
	Katastarska 
općina naziv
	Kat. Općina brojčana oznaka
	Kat. Čestica broj
	Kat. Čestica površina m2
	Kat.čestica način uporabe/katastarska kultura
	Kat. Čestica predviđeni oblik raspolaganja
	Kat. Čestica specifičnosti
	Kat. Čestica dosadašnji oblik raspolaganja
	Kat. Čestica trajanje  raspolaganja (do datuma)
	NAPOMENA

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2711.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	PUSKA
	318965
	776
	5150
	ORANICA
	PRODAJA
	
	
	
	Djelomično JVD

	2712.

	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	PUSKA
	318965
	712/1
	9053
	ORANICA
	PRODAJA
	
	 
	 
	

	2713.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA


	JASENOVAC
	  PUSKA
	318965
	712/3
	4041
	ORANICA
	PRODAJA
	
	
	
	


Obrazloženje:
U tabelarnom prikazu Programa pod rednim brojevima 2711. i 2712. nalazi se ista k.č. br. 776 različite površine i katastarske kulture, te se ovim izmjenama Programa redni broj 2711. mijenja i glasi kako je sada navedeno pod red brojem 2711. Nadalje naknadnom identifikacijom i pregledom površina utvrđena su  dva nova navoda, koja su utvrđena nakon Geodetske izmjere kojom je došlo do promjena u zemljišnoknjižnom ulošku broj 815 katastarske općine Puska na nekretninama u vlasništvu Republika Hrvatska (samovlasnik) koji se sastoji od kčbr. 712/1, kat. kultura ORANICA, površine 2 jutra 13 čhv, tj. 11.556 m2, a ista nije bila uvrštena u Program. Nakon izmjere ista se dijeli na tri nove k.č, od kojih dvije, prema katastarskoj kulturi, mogu biti uvrštene u Program (treća od njih, kč. br. 712/4, POMOĆNA ZGRADA i VRT, nalazi se unutar građevinskog područja te ne može biti predmet Programa).
3. U Program se u tabelarni dio programa, pod redne brojeve kako slijedi, dodaju sljedeće katastarske čestice:

	Red.

br
	Županija
	Općina
	Katastarska 
općina naziv
	Kat. Općina brojčana oznaka
	Kat. Čestica broj
	Kat. Čestica površina m2
	Kat.čestica način uporabe/katastarska kultura
	Kat. Čestica predviđeni oblik raspolaganja
	Kat. Čestica specifičnosti
	Kat. Čestica dosadašnji oblik raspolaganja
	Kat. Čestica trajanje  raspolaganja (do datuma)
	NAPOMENA

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4708.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	UŠTICA
	319015
	1712/1
	1151
	LIVADA
	PRODAJA
	obraslo
	 
	 
	 

	4709.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	UŠTICA
	319015
	1712/2
	1147
	LIVADA
	PRODAJA
	obraslo
	
	
	

	4710.
	III SISAČKO-MOSLAVAČKA
	JASENOVAC
	UŠTICA
	319015
	1713
	2302
	ORANICA
	PRODAJA
	obraslo
	
	
	


Obrazloženje:

Navedene čestice su uočene naknadnom identifikacijom i pregledom površina državnog poljoprivrednog zemljišta na području Općine Jasenovac. Prema nadležnim očitovanjima, nema zapreka da budu uvrštene u Program.
4. U Programu se u uvodnom tabelarnom prikazu pod točkom „SADRŽAJ PROGRAMA“ točka „Površine određene za prodaju: 138, 3890 ha“ mijenja i glasi „Površine određene za prodaju: 140,1584 ha“.

5. U Programu se u uvodnom tabelarnom prikazu pod točkom „SADRŽAJ PROGRAMA“ točka „Površine određene za zakup: 2.163,5770 ha“ mijenja i glasi „Površine određene za zakup: 2.156,8078 ha“.

6. U Programu se u uvodnom prikazu ukupnih površina državnog poljoprivrednog zemljišta točka „Na području općine JASENOVAC ukupno je 2.774,2749 ha poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske“ mijenja i glasi: „Na području općine JASENOVAC ukupno je 2772,2751 ha  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske.“
Obrazloženje točaka 4-6:

Navedene izmjene proizlaze iz izmjena provedenih u okviru točaka 1-3.

Ostale odredbe Programa raspolaganja ostaju nepromijenjene.

Ovaj Prijedlog daje se na javni uvid u trajanju od 15 dana od objave Obavijesti o javnom uvidu na službenim web-stranicama Općine Jasenovac.
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